DIÁRIO 0 'F1C ,,1AL ~.­ ~.
Prefeitura Municipal de Italtinga

Ano V Edição N° CLXXV de 1 de

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo Llcitaçes

Aviso de Adiamento de Ucttaço: 1707.01/2019/PP
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL A Pregoeira do Município de Itaitinga, no
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados AOEVDOao Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL W.
1707.01120191PP, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINAS DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL COM SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO EM
PROJETOS PARA ATENDER CRIANÇAS, ADOLESCENTES E IDOSOS BENEFICIADOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO
FEDERAL. Motivo: alteração das especificações do anexo 1, para melhor adequação a necessidade da secretaria. Fica alterada a data de
abertura para o dia 14 de Agosto de 2019 às 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPI- e no sitio
<http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ >, bem como o edital alterado. Itaitinga-CE, 01 de Agosto de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - PigoeIra.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

*** *** ***

Av. Cci. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

www,djarjodoriordet. com . br( 	ta-feira 1 deagostode2ül9 DN

	 L'1

Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 19 de agosto de 2019 ão 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiõba, localizada a Rua
Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada
de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de engenharia de interesse do Município de Guaiaba, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h ás 12:00h. Ã Presidente e Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPI- publica que dia 14 de
Agosto de 2019 às 14:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial
is" ST-1PP008119-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para frituras e eventuais aquisições
de equipamentos permanentes, conforme Anexo 1 do edital, para atender as demandas da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste Municiplo. O edital está disponível nos
sites: w.indrspendonciace.gov.br  e ww.tce.ce.gov.br/ticitacoes  ou na Sede deste
Município á Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 01.08.2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Contratação -
14 Concorrência Pública '. 2019,05.27.01- Secretaria de lnfraestrutura. Contratação de

Pessoa jurídica para prestar os serviços de estruturação urbana, compreendendo passeio e
espaço público de uso compartilhado, nos Distritos de Campinas e Coité no Município de
trauçuba/CE. Contratada: M. Lira Construções e Serviços LTDA - ME. Assina pela Contratada;
Moisés Muniz Lira - Sócio Administrador; Contratante: Secretaria de lnfraestrutura. Assina Pela
Contratante: Assírio Lolil Sousa Ferreira. Valor Global R$ 645.736,23 (seiscentos e quarenta e
cinco mil setecentos e trinta e seis reais e vinte e três centavos). Prazo de Execução dos Serviços:
120 dias. Dotação Orçamentária: 1001 15451 0033 1.048; Fonte do Recursos: Ministério das
Cidades (Fonte 1520000000) e Próprio (Fonte 1001000000). Elemento de Despesas:
4.4.90.51.00. Assinatura do Contrato: 29 de Julho de 2019. Irauçuba/CE, 29 de Julho de 2019.
Assino Lotif Sousa Ferreira- Secretário de tnfraestrutura.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adendo ao Edital. A
Pregoeira do Município de ttaitinga, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
sonhecimento dos interessados o Adendo ao Edital na modalidade Pregão Presencial N°
1 707.0112019/PP. cujoobjeto: contratação de oficinas de reintegração social com serviços de
acompanhamento em projetos para atender chanças, adolescentes e idosos beneficiados
dos Programas Sociais do Governo Federal. Motivo: alteração das especiticaçõesdo anexo 1,
sara melhor adequação a necessidade da Secretaria. Fica alterada a data de abertura para o
lia 14 de Agosto de 2019 ás 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados
ia sede da CPL e no sitio http:llraww.lcrn.ce.gov.bn/ticitacoesf, bem como o edital alterado.

Licitação. O Município de Jijoca de Jericoa.coara, por intermédio de seu Presidente da CP
ia público o Cancelamento do Chamamento Público N°001/2019, visando a contratação
Idade de direito privado som fins lucrativos, qualificada como organização social na área
ação de atenção em saúde, no âmbito do Município de Jijoce de Jerlcoacoara/CE, para
tão, operacionalização e execução da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, com data
lizaçãodo credenciamento no dia 13 de Agosto de 2019. Jtjoca de Janicoacoara (CE), 31

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Quixelé - Aviso de Julgamento Final (Fase de
Proposta de Preços) - Tomada de Preços o' 201 9.00.04.1. A CPI- do Prefeitura Municipal de
,Quixetô/CE, torna público, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Preços referente cc
Certame Licilatóna, na modalidade Tomada de Preços n' 2019.06.041, sendo o seguinte:
Empresas vencedoras -J ABandeira Dias Junior- ME vencedora junto aos itens 3, 10,24,30,48,
54, 77, 87, 88, 100, 129, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 171 e 172 e Realce
Comunicação Visual LIDA- ME vencedora junto aos itens 1,2, 4. 5,6. 7,8. 9, li, 12, 13, 14, 15,
16,17,18,19,20,21,22,23,25,26,27,28,29,31,32.33,34,35,3637, 38,39,40,41,42,43,44,
45,46.47,49,50,51,52,53,55,56,57.58.59,60, 63.62,63, 64,65,66,67,68,69,70.71,72,73,
74, 75, 76, 78, 79,80, 81,82.83,64,85.86,89,90,91,92.93.94.95,96.97,98,99, 101, 102,103,
104,105,106.107.108, 109,110. 111. 112.113.114.115. 116,117, 118, 119,120,121,122,123.
124. 125. 126, 127. 128. 130.140, 142, 143, 144, 145. 146, 147, 148, 149, 150. 151. 152, 153.
154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161. 162, 163, 164. 165, 166, 167. 161.1, 169, 170, 173, 174,
175, 176, 177, 1713 e 179 por apresentarem preços compatíveis com orçamento básico da
Prefeitura. Informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes do Araújo.
5/a', Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixetô/CE, 31 de julho de 2019. Luis Moses de
Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Presidente do Município de Tasó torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de Agosto de 2019 ás 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feilosa, Tauá - CE, estará
realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial de n' 12.013/2019 - PP, cujo objeto é a
locação de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Médio e
Fundamental do Município de Tauá-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no
horário de 08:00ts ás 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: hltp'J/w.tce.ce.gov.br/. Tauá-CE, 31
do Julho de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira -Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de agosto de 2019 às
09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos,
Centro, Tauá-CE, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial de n'
16.00212019-PPRP, cujo objeto é a aquisição de fórmula infantil para lactente, para atender
as necessidades das crianças acompanhadas pelos serviços daAssistãncia Social, o qual se
encontra disponível no endereço acena no horário de 08:00h ás 12:00h ou pelo portal do
rCE-CE: http:f/www.tcece.gov.br/ticitacoes . Tauá-Ce, 31 de julho de 2019. Gervina Maria

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca -AvIso de Licitação. A Comissão de Licitação
toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Agosto de 2019
ás 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob o' 201 9.29.07.01
PP, cujo objeto é a contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, para a prestação
de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e
similares, dos servidores, ativose inativos, da Administração Pública Municipal da Prefeitura
de Tejuçuoca-CE, conforme Termo de Referência nasalada Comissão de Licitação, situada na,
Rua Mamada Rodrigues Teixeira, 489 - Informações: ticitacaopmt@hotmail.com , horário de
08:00h às 1 2:00hs. Tejuçuoca, 31 de Julho de 2019- Lourenço Silva Abreu -Pregoeiro.

364169606

primeira-dama: "Manifesto ao
presidenteTabaré Vázquez e à
sua família minhas sentidas
condolências e meu profundo
sentimento de pesar".

FHho de Osama
está morto

N'Í'i' Hamza bin Laden, filho
do finado IíderjihadistaOsama
bin Laden e apresentado como
seu herdeiro na liderança da
Al-Qaeda, morreu em uma
operação que contou como
apoio dos EUA, informaram,
ontem, ojornal New York
Timese a rede NBC. O NYT
garante que Washington "teve
participação" na operação ria
qual Hamzabin Laden,
considerado um "líder-chave"
daAl-Qaeda, foi morto, e cita
dois fiindonáiios americanos.
Osama criouaAl-Qaeda, que
cometeu os atentados de [Ide
setembro de 2001 nos EUA.